nonē, tot seculis a patribus nō minori eruditione q̄ uitæ san-
ctimonia præditis honorifice cultū, ipse cōtemnit ac pro nihi-
lo ducit. Canonē (inquit) ego reieci & reijcio, q̄ prorsus aper-
te cōtra euāgeliū uocat sacrificia, q̄ sunt signa dei promissio-
nis adiecta, nobis oblata, a nobis recipiēda, nō offerēda. Pri-
mū hic audis lector, q̄ sacrū reijcit canonē, q̄ nihil hacten⁹ a-
pud orthodoxos, exceptis euāgelijs, antiqui⁹ habitū est. Qui
cōtemptrus (si nihil aliud eēt) abūde mōstrat q̄le monstrū & q̄
horrēdū sit Lutherus. At causam subdit, nēpe, q̄ prorsus ap-
erte cōtra euāgeliū, uocat sacrificia, q̄ sunt signa dei promissio-
nis adiecta. Verū istud apertissimū est mendaciū, q̄ canon
prorsus aperte cōtra euāgeliū ipsa dei signa uocet sacrificia.
Proferat uelim ipsum euāgelijs locū, qui canoni tā aperte cō-
tradicat, id quod scio nunq̄ faciet. Nos aut̄ abunde satis pro-
duximus, cur uerus agnus Chrūs Iesus, uere sub illis panis &
uini speciebus in altari sacrificet̄. Et qd̄ prohibet signa dei uo-
cari sacrificia? Nam & in ueteri lege quæ sacrificia uocant̄,
fuerunt item & Christi, per suam passionem immolandi sig-
na, simul & promissionibus adiecta, quēadmodū superius o-
stendimus. Quid mirū igit̄ si panis & uini species, quæ nō mo-
do signa sunt carnis & sanguinis ipsius agni iā olim in cruce
pro nobis immolati, uerū etiā eundē uere præsentē annunciat̄
ant̄ ob reficiendā eiusdem immolationis memoriā. Quid in-
quā mirū est, si eiusmodi signa sacrificia uocent̄? quando nus-
q̄ (quod tamen ob consequendā uerā uitā oportuit) agnus ille
comedit̄ præterq̄ ex hoc sacrificio. Geminū itaq; mendaciū,
ut fere solet, Lutherus huc inuexit, alterū, q̄ signa ipsa nō de-
beant uocari sacrificia. Alterū, q̄ affirmet id tā prorsus aper-
te facere contra Euāgelium.

Quo uero subdit ideo signa hæc non esse offerēda, q̄ nobis ob-
lata sint & a nobis recipiēda, quid stolidius dici poterit quā
nihil penitus habeamus offerendū, quod nō a deo prius acce-
perimus. Sic em̄ David deo confitet̄. J. Paral. 29. Tua sunt om-
nia, & q̄ de manu tua accepimus dedim⁹ tibi. Et Paulus idē
tidē ait. Quid habes quod non accepisti. Quare si nihil deo sit
a nobis offerendū, nisi quod non accepimus, nihil unquā offe-

Signa dei uo-
cant̄ sacrificiaSpēs panis &
uini uocant̄
sacrificiaDuplex Lut.
mendacium

I. Cor. 4

Filius patri
offerendus

Meritū passio
nis applicat
hominibus

Sola fides nō
sufficit cultu
be a dultro.

VI
Lu. mētū oīa
obata fuisse
incensa.

remus. Præcluditur em̄ ad hunc modum omnis oblatio pe-
nitus, id q̄d apertissime scripturis cōtranit̄, quippe q̄ passim
hortant̄ ut hostiā aliquā offeramus deo. Q̄ si possit quidpiā
(q̄d a deo pridē accepimus) deo rursus offerri, qd uetat, q̄ mi-
nus hūc immaculatū agnū, tā acceptabilē patri, quippe q̄ pro
peccatis olim offerebat, & ad nostrā utilitatē a deo nobis do-
natus sit, qd inquā uetat, q̄ minus eundē rursus offeramus pa-
tri, ceu iuge quoddā sacrificiū, pro peccatis (q̄ cotidie facim⁹)
cotidie redimendis. Nā & si Chrūs semel oblatus fuerit pro
peccatis oībus abolendis, tñ oblationis illius meritū & fruct⁹,
nō nisi medijs idoneis, peccatoribus omnibus applicat̄. Alio-
qui nemo pctōr̄ nō fieret saluus, sed cuncti damnarent̄.